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(Əv və li ötən say la rı mız da)

S
Si nir – 1. əsəb; 2. hirs, qə zəb, 

qeyz; 3. və tər; Sen de hiç si nir yok 
mu, bu ka dar al dır maz lık olur 
mu? Tren kalk tık tan bi raz son ra 
si nir ler de ki ger gin lik ge çer.

Si nir li – 1. əsə bi; 2. qeyz li, 
hirs li, qə zəb li; 3. da mar lı; Si nir li 
ət – da mar lı ət; Ka sap ta nı dık tı, 
etin si nir le ri ni iyi ce ayır dık tan 
son ra tar ta rak ke se ye koy du.

Sis – 1. du man, çən, bu lud; 2. 
tüs tü; Sis bom ba sı – tüs tü bom-
ba sı; Al nı nı ca ma da ya yıp ufuk-
tan kal kan si si sey rett  i.

Si tem – mə zəm mət, töh mət, 
dan laq, tə nə, qı na ma; Millî Mü-
ca de le’ nin ba şın dan o gü ne ka-
dar Ata türk ’ün en ha fi f bir si te-
mi ne uğ ra ma mış tım.

Si til – 1. çəl lək, ya laq (hey van-
la ra su ve ri lən qab); 2. mis qab 
(bər bər xa na lar da); Gün için de 
su ol ma ya ca ğı nı du yun ca ki ler-
de ki si ti li su le dol dur du.

So da – qaz lı su, mi ne ral su; 
Sin di ri mi ko lay laş tır mak için ye-
mek ten son ra so da içer di. Azər-
bay can di lin də ki so da (çay so da-
sı) – türk cə də kar bo nat.

Sok ma – sanc ma, diş lə mə 
(ilan, arı və s.); Sok ma, yı la nın, 
ak re bin, arı nın hu yu dur.

Sok mak – sanc maq, diş lə mək; 
Ço cu ğu arı sok muş. Onu ze hir li 
yı lan sok tu.

Sol la ma – öt mə, keç mə, öt mə 
əmə liy ya tı (nəq liy yat və si tə si ni 
ida rə za ma nı); Emirgân is ke le-
si nin ora lar da, an sı zın sol la yan 
ser se ri bir kam yon dan kıl pa yı 
kur tul du.

So luk – 1. nə fəs; 2. tərz; So luk 
al mak – nə fəs al maq. Genç ler der-
gi mi ze ye ni bir so luk ge tir di ler.

Som – 1. qı zıl ba lıq, som ğa ba-
lı ğı; 2. saf kül çə; Köşk, som gü-
müş bir par mak lık la iki ye 
bö lün müş tür.

Son ba har – pa-
yız; Son ba har 
mev si min de 
yap rak dö-
kü mü baş-
lar. Son-
b a  h a r  d ı , 
su yun üs-
tü ne bo yu na 
yap rak lar dü-
şü yor du.

Sor gu – is tin taq; 
Sor gu ha ki mi – müs tən tiq. 
Em ni ye te ifa de si alın mak üze re 
sor gu ha ke mi nin önü ne çı ka rıl-
dı.

Sor mak – 1. so ruş maq, sual 
ver mək; 2. sor maq, əm mək 
(dialekt də); Par mak kal dı rıp so-
ru sor mak is te di.

So ruş tur ma – 1. is tin taq; 2. 
təh qi qat; So ruş tur ma aç mak – ci-
na yət işi baş lat maq. Bir baş ka sı-
nı gön de rir, so ruş tur ma yı da ha 
da de rin leş ti rir ler di.

Soy mak – so yun dur mak, pal ta-
rı nı çı xart maq; An ne ço cu ğu soy-
du, kü ve te sok tu ve iyi ce yı ka dı.

Sö ğüş – so yut ma ət (so yuq 
qəl ya nal tı nö vü), di lim lən miş sa-
lat; Şim di her so kak ta bir ta vuk-
çu aşe vi var. Ta vu ğun çor ba sı nı, 
sö ğü şü nü, su yu na pi la vı nı sa tı-
yor. Azər bay can di lin də ki sö yüş 
– türk cə də kü für, sö vüş.

Sök mek – ba şa düş mək, an la-
maq, ay rıd et mək; Çok oku nak sız 
bir ya zı. Ben sö ker gi bi ol dum.

Sö mür mek – is tis mar et mək 
(bi ri nin əmə yi ni, öl kə ni və s.), 
müs təm lə kə ha lı na gə tir mək; Ba-
tı, bey ni ni sö mür dü ğü in san la ra 
ken di uy ruk la rı na sağ la dı ğı kon-
for dan pay ve rip gö nül alır.

Sön mek – part la maq, ha va sı 
bo şal maq, bu rax maq (tə kər şi ni, 
şar və s.); Ço cu ğun elin de ki ba-
lon sön dü.

Söz cü – şərh çi, nü ma yən də, 
söz çü; Ba sın söz cü sü – mət buat 
ka ti bi. Kong re de bun la rın beş 
yüz söz cü sü bu lu nu yor du.

Söz de – 1. qon dar ma, dır na qa-
ra sı, uy dur ma, əsa sı ol ma yan; 2. 
san ki, gu ya; Yıl lar dır söz de soy-
kı rım id diala rı or ta ya atı lır. El fe-
ne rim de çan ta nın üs tün dey miş 
söz de fa kat gö re mi yo rum.

Söz leş me – mü qa vi lə, sa ziş, 
kont rakt; İl gi li söz leş me le rin al tı-
na im za mı zı ko yar ken bu im za ya 
sa dık kal ma ko nu sun da ne öl çü-
de ni yet liy dik? Azər bay can 
di lin də ki söz ləş mə – 
türk cə də tar tış ma, 
dil kav ga sı, 
b o  z u ş -
ma.

Söz lü – 1. şi fa hi; 2. de yik li, 
söz lü; Ede bi yatt  an söz lü, ma-
te ma tik ten ya zı lı sı nav ya pıl dı. 
Bu ko nu da söz lü bir mu ta ba kat 
yok tu ara la rın da, söz süz bir uz-
laş may dı yal nız ca.

Sö zü mo na – san ki, gu ya, gu ya 
ki; Bu pat la ma lar on la rın kaz ma 
ses le ri ni sö zü mo na bas tı ra cak tı.

Su bay – or du za bi ti, hərb çi; 
Se ni ge lin ede ce ğiz, kı lıç lı bir su-
ba yın ko lu na gi re cek sin. Emir 
su ba yı – ya vər. Azər bay can di-
lin də ki su bay – türk cə də be kar.

Su bay lık – or du da za bit lik, 
za bit və zi fə si; Azər bay can di lin-
də ki su bay lıq – türk cə də be kar-
lık.

Su cuk – 1. kol ba sa nö vü; 2. su-
cuq; Kı za ran su cu ğun ko ku su nu 
al mı yor mu sun?

Suç – ci na yət, təq sir, xa ta (hü-
quq da); Ca sus luk su çun dan ya-
ka la nıp müeb bet hap se mahkûm 
ol ma dın mı? Dos to yevs ki΄ nin 
“Suç ve Ce za” ro ma nı muh te-
şem dir. 

Su çüs tü – ci na yət ba şın da; 
Ban ka hır sı zı su çüs tü ya ka lan dı.

Su lan dır mak – 1. ağ elə mək, 
şi ti ni çı xart maq, həd di keç mək; 
2. du rult maq; Du var bo ya sı na 
in cel ti ci ek le yip su lan dır dı. Bu iş 
ga li ba su lan dı rıl dı ve cid di ye ti ni 
kay bet me ye baş la dı.

Su la rın da – ra də lə rin də; Böy-
le ce tem muz ayı nın bu ilk cu-
ma sı ak şam se kiz su la rın da eve 
var dı Ze li ha.

Su rat – fi  ziono mi ya, üz, su rət; 
Su rat et mek – qaş qa ba ğı nı tök-
mək, küs mək. Ne vur dum duy-
maz mi sa fi r di bun lar, ne su rat-
tan an lı yor lar dı ne ru muz dan ne 
ki na ye den.

Su rat sız – 1. çir kin, ki fi r, bi-
çim siz; 2. sır tıq, hə ya sız; Gül süm 
adın da, su rat sız, yel loz bir kız 
bul muş tu.

Su ta şı – 1. gü lə bə tin; 2. baf ta 
(pal tar da zər li-bə zək li iş lə mə); Su-
ta şı, ba zı giy si le rin ya ka, kol, cep 
vb. yer le ri ni süs le-
mek te kul la nı lan 
iş le me li şe-
ritt  ir.

Süm sük – sa də lövh, sa də, sa-
də dil; Süm sük süm sük – ya zıq-
ya zıq, aciz, əlac sız. O ol ma sa 
da ha gün ler ce sal la nıp du rur du 
süm sük he ri fi n kra vat la rı.

Sü mük – fır tıq, bu run se li yi; 
Sü mük do ku – mi ko za, to xu ma; 
Rü ya da bur nun dan sü mük çık-
tı ğı nı ve bu nun ye re düş tü ğü nü 
gö ren ki şi nin kız ço cu ğu olur. 
Azər bay can di lin də ki sü mük – 
türk cə də ke mik.

Sü mük lü – se lik li, fır tıq lı; Sü-
mük lü bö cek – il biz, ulit ka. Rü-
ya da sü mük lü be bek gör mek 
ne ye yo rum la nır aca ba. Azər-
bay can di lin də ki sü mük lü ət – 
türk cə də pir zo la, ke mik li et. 

Sün gü – qə bir da şı; Oh ol du, 
sün gü sü tep reş me sin – Əcəb ol-
du, gö rüm qə bir də də ra hat lıq 
tap ma sın!

Sür gü – 1. ma la, ma la keş; 2. 
dır mıq; 3. ör dək (si dik qa bı); Tar-
la ya iyi ce sür gü çek mek za ma nı-
dır.

Sür gün – 1. is hal, diare ya, 
qar nı iş lə mə; 2. pöh rə, cü cər ti; 
3. sür gün; Ço cu ğun ate şi var dı, 
sür gün onu el den salm şı tı.

Sür mek – 1. sür gü nə gön-
dər mək; 2. tor pa ğı şum la maq; 
3. sürt mək; Ün lü şair Hü se yin 
Ca vid, Uzak Si bir ya’ ya sü rül-
dü.

Sü rü cü – 1. ço dar, çar va dar 
(bir yer dən baş qa ye rə hey van 
sü rü sü apa ran); 2. şo fer; 3. sü rü 
bəs lə yən şəxs; Sü rü cü ler, ya zın 
sü rü le ri dağ lık böl ge ler den yay-
la ya gö tü rür ler. 

Sü rüm – sa tış, döv riy yə, tə da-
vül; Ti ca ret çi sü rüm den ka zan-
ma sı nı bil me li dir. Es ki pa ra lar 
Yıl ba şın dan iti ba ren sü rüm den 
kal dı rıl dı. 

Ş
Şal lak – 1. çıl paq, çı lın-çıl paq; 

2. pin ti ge yim li; Şal lak mal lak – 
lüt, ana dan gə lə mə; He rif za ten 
gi yi mi ne özen gös ter mi yen şal-
lak bi ri si dir. Azər bay can di lin-

də ki şal laq – türk cə də 
kır baç.

Şal var – ba la ğı gen şal var; Har-
ma nı kal dır dım bi ra zı kal dı / To-
kur cun şal va rım al kan la dol du. 
Azər bay can di lin də ki şal var – 
türk cə də pan ta lon.

Şan – nəğ mə, mu si qi; Mü zik 
ho ca sın dan şan ders le ri al ma ya 
de vam edi yor du.

Şe be ke – 1. şə bə kə; 2. tə lə bə 
kim lik kar tı; Üni ver si te ka yıt la rı 
baş la mış tı ve öğ ren ci le re şe be ke-
le ri da ğıtl mak ta idi.

Şef – di ri jor; O dün ya ca ün lü 
bir or kest ra şe fi  idi.

Şeh la – nis bə tən çaş, çəp, qıy-
ğa cı olan qa dın gö zü; Ça kır Emi-
ne’ nin şeh la olan gö zü nün ta ra-
fın da ki ya na ğı na eli min ter siy le 
to ka dı ya pış tır dım

Şe ker – 1. qənd; 2. kon fet, şir-
ni, şir niy yat; 3. şi rin; Ko lon ya 
dök mek ten, şe ker tut mak tan, iyi 
gö zü ke ce ğim di ye ağız et mek ten 
yo rul du. He le bak, ne şe ker şey!

Şe ker le me – 1. şir niy yat, şir ni, 
kon fet; 2. mür gü(lə mə); Her gün 
öğ le ye me ğin den son ra şe ker le-
me den ön ce ye ni ye ni şah si yet ler 
ka tı lı yor du ara la rı na. Ha li ne ba-
kı lır sa şe ker le me ya pı yor du ve 
uyan dı rıl mak tan hoş lan ma mış tı.

Şe kil – for ma (ədə biy yat da, 
dil çi lik də), ob raz, gö rü nüş; Şe-
kil bil gi si (bi çim bi lim) – mor fo-
lo gi ya. Bir top lu mun en mü kem-
mel yö ne tim şek li de mok ra si dir.

Şe kil ci – for ma list, bü rok rat; 
Şek le, mad de ye, dış gö rü nü me 
önem ve rip, var lı ğı şek li ne gö re 
de ğer len di ren şe kil ci ler den ol-
ma sa kın. Azər bay can di lin də ki 
şə kil çi – türk cə də ek.

Şe la le – uca, nə həng şə la lə; Ki-
çik şə la lə lə rə türk cə də çağ la yan 
de yi lir. 

Şer bet li – ilan sanc ma sın dan 
qorx ma yan, ilan zə hə ri nə im mu-
ni te ti olan, ov sun lu; An la şı lan 
sen yı la na şer bet li imiş sin ga li ba!

Şe rit – av to mo bil yo lu ciz gi lə-
ri və bu ciz gi lər lə ay rıl mış zo laq, 
lent; Fi lim şe ri di – ki no lent; Al fa 
Ro meonun ya nın da ki şe ritt  e ar-
ka da şı nın kul lan dı ğı Volks va-
gen tos ba ğa var dı.

Şi fa – şə fa; Şi fa yı kap mak (bul-
mak) – xəs tə lən mək. 

Ak sı rık ök sü-
rük der ken 
kız ca ğız şi-

fa yı kap mış.
Şi şe – bu tul-

ka, fl a kon, ba lon, 
ban ka; Geç saat-
le re ka dar çöp ten 

top la ya cak la rı de-
mir le ri, şi şe le ri, nay-

lon la rı na sıl sa ta cak la rı-
nı ko nuş tu lar. Azər bay can 

di lin də ki şü şə – türk cə də cam.
Şu rup – 1.si rop, şi rə; 2.miks-

tu ra (ma ye dər man) Sen he le şu 
ka da yı fın şu ru bu na bir göz atı-
ver. Azər bay can di lin də ki şu rup 
– türk cə də vi da, bur ma lı çi vi.

Şüp he ci – 1.skep tik (fəl sə fi ); 
2.şək kak. O dev rin son de re ce 
şüp he ci at mos fe ri için de ha ya-
tın dan kor ka rak kaç mış tı. 

Şüp he ci lik – 1. skep ti sizm 
(fəl sə fi  cə rə yan); 2. şək kak lıq, 
hər şe yə şəkk (şüb hə) et mə. 
Özel lik le do ğa öte si ko nu lar da 
olum lu ve ya olum suz yar gı da 
bu lun mak tan çe kin me te me li ne 
da ya nan öğ re ti dir şüp he ci lik.
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(Əv və li ötən say la rı mız da) So ruş tur ma – 1. is tin taq; 2. 

Тür ki yə türk cə si və Azər bay can di li ge nealo ji ba xım dan 
qo hum dil lər olub, türk xalq la rı ailə si nin Oğuz qru pu na 
da xil dir. Bu dil lə rin et nik qo hum lu ğu, qə dim ümum türk 
di li nin va ris lə ri ol ma sı, qram ma tik qu ru luş və əsas lü ğət 

fond la rı nın müş tə rək li yi bə zən be lə yan lış tə səv vür ya ra dır ki, bu 
iki dil tama mi lə ey ni dir və hər bir azər bay can lı müasir türk cə ni 
öy rən mə yə eh ti ya c duy ma dan bu dil də sər bəst da nı şa, türk cə dən 
di li mi zə və ək si nə, adek vat şi fa hi və ya zı lı tər cü mə edə bi lər. Bu 
dü şün cə Azər bay can di li nə mü na si bət də Tür ki yə türk lə ri nə də 
ha kim dir. Hal bu ki Tür ki yə türk cə si və Azər bay can di li nin müasir 
sinx ron və ziy yə ti nin mü qa yi sə li təh li li gös tə rir ki, hə min dil lər 
ara sın da fərq lər var. Bu lü ğət hə min fərq lər dən bir qis mi nin – ya-
lan çı ek vi va lent lə rin iza hı üçün nə zər də tu tu lub. 
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